Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 600/2021

São Roque, 23 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente, reitero o Ofício nº 183/2021 de 12 de
janeiro, e solicito que preste informações sobre ações preventivas de limpeza
das margens e desassoreamento do leito dos rios para evitar as enchentes
causadas pelas chuvas de verão.

Conforme mencionado no Ofício anterior, tal medida
é necessária para que este Vereador possa informar os munícipes sobre as
supramencionadas ações preventivas, pois o assoreamento e a falta de
limpeza nos rios resultam em alagamentos e/ou enchentes em dias de chuvas
intensas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2021 - 15:01 2313/2021/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7K1G1G5K8P4D7J8
		2021-02-24T15:19:52-0300